Договор
оказания юридических услуг.

	г. Иркутск
	«__» _________ 20 __ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Глобус», Индивидуальный предприниматель Иванов Иван Иванович, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора --, действующего на основании Устава, с одной  стороны, и
Бюро «ЮристЪ», именуемое далее «Исполнитель», в лице директора Полищука Алексея Александровича, с другой  стороны,   совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1.  Заказчик  поручает,   а   Исполнитель   принимает   на   себя   обязательства    оказать  следующие услуги: юридическое обслуживание производственной и торговой  деятельности Заказчика.
1.2.  В  рамках  исполнения  настоящего договора  Исполнитель   обязуется исполнять следующие функции: устное и письменное консультирование работников предприятия по всем юридическим вопросам, возникающим в процессе деятельности, составление, анализ и редактирование договоров, дополнительных соглашений и протоколов разногласий с контрагентами, претензионная и исковая работа, взаимодействие с налоговыми и другими государственными и муниципальными органами.
1.3. Требования к квалификации Исполнителя:
Должен знать: конституционное право, законодательство Российской Федерации в области налогов и сборов, гражданское право, трудовое право, бухгалтерский учёт; основы экономики, организации производства, труда и управления; основы законодательства об охране окружающей среды, земельное право, водное право, процессуальное законодательство и другие отрасли.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. При исполнении Договора соблюдать исключительно интересы Заказчика, не использовать предоставленные Заказчиком возможности в своих собственных интересах или интересах третьих лиц.
2.1.2. Действовать в рамках своей квалификации добросовестно, использовать все правовые меры для защиты интересов Заказчика.
2.1.2. Информировать  Заказчика  о  ходе  исполнения  поручения  по настоящему договору.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги, предоставленные Исполнителя, в соответствии с § 3 настоящего Договора.
2.2.2. Предоставить Исполнителю все необходимые документы для обеспечения правовых услуг.

3. Цена Договора и порядок осуществления расчетов.
3.1. Стоимость услуг  Исполнителя  составляет  10 000 (десять тысяч) рублей ежемесячно.
3.2. Оплата Исполнителю производится путём перечисления денежных средств на счёт в Сберегательном банке РФ, указанный в реквизитах Исполнителя. Оплата производится на основании акта оказанных услуг, подписанного Сторонами.
4. Срок действия договора.
4.1. Срок действия договора один год с момента подписания.  В случае, если ни одна Сторона за месяц письмом не откажется от продления договора, он считается продлённым на тех же условиях на следующий год.

5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  своих обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  своих  обязательств  по  настоящему  договору  в случае  действия  обстоятельств  непреодолимой  силы,   то   есть   таких обстоятельств, которые независимы от  воли  Сторон,  не  могли  быть  ими предвидены  в  момент  заключения  договора  и  предотвращены   разумными средствами при их наступлении.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его  подписания  и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора  или  в связи с  ним,  будут  решаться  Сторонами  путем  переговоров
7.3. Во  всем,  что  не  оговорено  в  настоящем  Договоре,  Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Стороны  обязуются  соблюдать  конфиденциальность  в  отношении любой информации о деятельности Сторон, ставшей им известной  в  связи  с исполнением настоящего Договора, и являющейся коммерческой  тайной  одной из Сторон.
     Положение настоящего пункта Договора сохраняет свою юридическую силу и по истечении срока действия настоящего Договора.
7.5. Настоящий  Договор  составлен  в  двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по  одному  экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса, банковские  реквизиты, паспортные данные
 и подписи сторон.
	[bookmark: _GoBack]"Заказчик"
	"Исполнитель"

	ООО «--»
Юридический адрес: --
ИНН --, КПП ---,  расчетный счет -- , БИК --, корр/счёт --.

	Бюро «ЮристЪ»
Юридический адрес: г. Иркутск, ул. Карла Либкнехта, дом 4
тел. (3952) 333 073
(3952) 654 467
e-mail: info@juristirk.ru
сайт: http://juristirk.ru/
Счёт № 42307810718355714236 в ОСБ 8586/00136 СБ РФ.

	директор
__________________
	Директор
________________ А. Полищук

Акт
оказания услуг.

	г. Иркутск
	19 декабря 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Вектор ЭС», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице исполнительного директора Вакуленко Ивана Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной  стороны, и
гражданин РФ Полищук Алексей Александрович, именуемый в дальнейшем "Исполнитель",  с другой  стороны,   совместно именуемые Стороны, составили настоящий Акт оказания услуг о нижеследующем:

Исполнитель оказал Заказчику юридические услуги по договору от 01 августа 2012 года в полном объёме, определенном Договором. К оплате 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Подписи сторон.
	"Заказчик"
	"Исполнитель"

	Исполнительный директор

__________________ И.Д. Вакуленко

	________________ А. Полищук